[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2024 № 13/3
О внесении изменения в Устав

городского округа Лотошино

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1
«О средствах массовой информации», Порядком учета предложений и замечаний по проекту  решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области «О внесении изменения в Устав городского округа Лотошино Московской области» и порядком участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 29.02.2024 №526/61, а также учитывая  итоги публичных слушаний, проведенных  22 марта 2024 года, Совет депутатов городского округа Лотошино  Московской области

р е ш и л:
 1. Внести в Устав  городского округа Лотошино Московской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 04.03.2021 №217/20 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 28.03.2024
№ 539/63) следующее изменение:

1.1. Абзац первый части 3 статьи 50 Устава («Вступление в силу муниципальных правовых актов городского округа») изложить в новой редакции:
 «3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе – газете «Фактор-инфо».».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области».

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                         А.Г. Куликов
Глава городского округа
Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова
Разослать: Совету депутатов – 20, Главе городского округа, заместителям Главы, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», в дело.